
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  
PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 233 

Seduta del 30/08/2022 

OGGETTO: Consulta dello Sport - Nomina rappresentanti Assemblea - Integrazione 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di agosto alle ore 10,00 nel Palazzo Municipale 
di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 
 Sono presenti i Signori: 

 
    Presenti Assenti  
Olivetti Massimo Sindaco * -  
Bizzarri Ilaria Assessore * -  
Cameruccio Gabriele Assessore * -  
Campagnolo Elena Assessore * -  
Canestrari Alan Assessore * -  
Petetta Cinzia Assessore * -  
Pizzi Riccardo Assessore * -  
Regine Nicola Assessore * -  

Si dà atto che gli assessori Canestrari e Petetta sono collegati in video conferenza. 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. 
Olivetti Massimo nella qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 
Segretario del Comune Dott.ssa Spaccialbelli Imelde ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 

Udita la relazione di Pizzi Riccardo; 



 

RICHIAMATE: 
-  la deliberazione n. 203 del 26/07/2022 con la quale la Giunta Comunale prende atto della 

nomina dei rappresentanti in seno all’Assemblea della Consulta dello Sport del Comune di 
Senigallia; 

- la deliberazione n. 213 del 02/08/2022 con la quale la Giunta Comunale prende atto 
dell’integrazione dell’elenco dei rappresentanti in seno all’Assemblea della Consulta dello 
Sport del Comune di Senigallia; 

 
VISTE le ulteriori richieste di adesione all’Assemblea da parte delle seguenti categorie sportive: 

- Tennis 
- Ciclismo 
- Freccette 
- Rugby 
- Bocce 

 
RITENUTO che la Consulta debba essere un organismo rappresentativo di tutti gli sport cittadini, al 
fine di migliorare l’offerta di servizi sportivi ed avvicinare sempre più i cittadini ad una sana pratica 
sportiva; 
 
RITENUTO quindi di dover integrare l’elenco dei rappresentanti nominati in seno all’Assemblea 
della Consulta dello Sport, inserendo i rappresentanti dei seguenti sport: 

- Tennis 
- Ciclismo 
- Freccette 
- Rugby 
- Bocce 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa, 
reso ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
ATTESO che, sulla presente deliberazione, il Responsabile dell’Area funzionale 12 Finan-
ze/Tributi/Economato ha espresso, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile;  

 
Con votazione palese ed unanime; 
 



D E L I B E R A 
 

1°) - DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2°) - DI INTEGRARE l’elenco dei rappresentanti nominati in seno all’Assemblea della Consulta dello 
Sport, che risulta così composta: 
 

PIZZI Riccardo Assessore allo sport 
BERNARDINI Anna Maria Presidente 3^ commissione consiliare 
CARLETTI Andrea Consigliere maggioranza  
DA ROS Davide Consigliere maggioranza  
BECCACECI Lorenzo Consigliere minoranza  
BOMPREZZI Chantal Consigliere minoranza  
UBALDI Domenico Rappresentante onorario 
STANCHIERI Annalisa Rappresentante medicina dello sport AV2 
DE SALSI Vittorio Rappresentante delegato CONI 
QUAGLIARINI Veronica Rappresentante Panathlon Club 
NOVELLI Roberto Rappresentante CIP 
BAILETTI Alessandro Rappresentante società Badminton 
ZAZZARINI Gabriele Rappresentante società Pallavolo 
CESARO Lorenzo Rappresentante società Scherma 
MEGGIORIN Luca Rappresentante società Calcio 
GREGORINI Giorgio Rappresentante società Nuoto 
TESEI Massimo Rappresentante società Nuoto 
GENGHINI Pierluigi Rappresentante società Sport acquatici 
TOGNON Giacomo Rappresentante società Sport acquatici 
BRANDONI Alessandro Rappresentante società Sport acquatici 
TAFANI Lucia Rappresentante società Ginnastica 
MONTESI Elena Rappresentante società Ginnastica 
PAPARELLI Loredana Rappresentante società Ginnastica – Dan-

za- Fitness vari 
PAGANINI Roberto Rappresentante società Nordic Walking 
GIACOMELLI Luigi Rappresentante società Pallacanestro 
MATTIOLI  Carlo Rappresentante società Atletica leggera 
FISCALETTI Daniele Mario Rappresentante società Atletica leggera 
SABBATINI Michele Rappresentante società Judo, Arti Marzia-

li 
AQUILI Andrea Rappresentante società Arti Marziali 

DE COSTANZO Roberto  Rappresentante Arti Marziali Kung fu 

GUENCI Mauro Rappresentante società Pattinaggio 
MORETTI Sabrina Rappresentante società Tennistavolo 
FALAPPA Nicola Rappresentante società Tennistavolo Para-

limpico 
MORBIDELLI  Maurizio Rappresentante società Ippica 
PIZZI Mario Rappresentante società Scacchi 

PONGETTI Manlio Rappresentante società Pesca 
PARADISI Stefano Rappresentante società Arcieri 



D’ELIA Giuseppe Rappresentante società Sci Club 
CRIVELLINI Paola Rappresentante società Tennis 
BACCHIOCCHI Andrea Rappresentante società Freccette 
VIVALDI Elena Rappresentante società Rugby 
BRECCIAROLI Giuseppe Rappresentante società Ciclismo 
PANFILI Adamo Rappresentante società Bocce 
BACCHIOCCHI Raffaella Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine 1° ciclo 
MAZZOLI    Catia Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine 1° ciclo 
IMPOCO Alessandro Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine di 2° ciclo (in sua assenza è 
delegato il prof. Santini Marco) 

 
3°) - DI PRENDERE ATTO della nomina dei rappresentanti in seno all’Assemblea della Consulta del-
lo Sport che risulta, a seguito dell’integrazione di cui al precedente punto, così composta: 
 

PIZZI Riccardo Assessore allo sport 
BERNARDINI Anna Maria Presidente 3^ commissione consiliare 
CARLETTI Andrea Consigliere maggioranza  
DA ROS Davide Consigliere maggioranza  
BECCACECI Lorenzo Consigliere minoranza  
BOMPREZZI Chantal Consigliere minoranza  
UBALDI Domenico Rappresentante onorario 
STANCHIERI Annalisa Rappresentante medicina dello sport AV2 
DE SALSI Vittorio Rappresentante delegato CONI 
QUAGLIARINI Veronica Rappresentante Panathlon Club 
NOVELLI Roberto Rappresentante CIP 
BAILETTI Alessandro Rappresentante società Badminton 
ZAZZARINI Gabriele Rappresentante società Pallavolo 
CESARO Lorenzo Rappresentante società Scherma 
MEGGIORIN Luca Rappresentante società Calcio 
GREGORINI Giorgio Rappresentante società Nuoto 
TESEI Massimo Rappresentante società Nuoto 
GENGHINI Pierluigi Rappresentante società Sport acquatici 
TOGNON Giacomo Rappresentante società Sport acquatici 
BRANDONI Alessandro Rappresentante società Sport acquatici 
TAFANI Lucia Rappresentante società Ginnastica 
MONTESI Elena Rappresentante società Ginnastica 
PAPARELLI Loredana Rappresentante società Ginnastica – Dan-

za- Fitness vari 
PAGANINI Roberto Rappresentante società Nordic Walking 
GIACOMELLI Luigi Rappresentante società Pallacanestro 
MATTIOLI  Carlo Rappresentante società Atletica leggera 
FISCALETTI Daniele Mario Rappresentante società Atletica leggera 
SABBATINI Michele Rappresentante società Judo, Arti Marzia-

li 
AQUILI Andrea Rappresentante società Arti Marziali 



DE COSTANZO Roberto  Rappresentante Arti Marziali Kung fu 

GUENCI Mauro Rappresentante società Pattinaggio 
MORETTI Sabrina Rappresentante società Tennistavolo 
FALAPPA Nicola Rappresentante società Tennistavolo Para-

limpico 
MORBIDELLI  Maurizio Rappresentante società Ippica 
PIZZI Mario Rappresentante società Scacchi 

PONGETTI Manlio Rappresentante società Pesca 
PARADISI Stefano Rappresentante società Arcieri 
D’ELIA Giuseppe Rappresentante società Sci Club 
CRIVELLINI Paola Rappresentante società Tennis 
BACCHIOCCHI Andrea Rappresentante società Freccette 
VIVALDI Elena Rappresentante società Rugby 
BRECCIAROLI Giuseppe Rappresentante società Ciclismo 
PANFILI Adamo Rappresentante società Bocce 
BACCHIOCCHI Raffaella Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine 1° ciclo 
MAZZOLI    Catia Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine 1° ciclo 
IMPOCO Alessandro Rappresentante delle Istituzioni Scolasti-

che cittadine di 2° ciclo (in sua assenza è 
delegato il prof. Santini Marco) 

 
4°) - DI DARE ATTO che dalla presente deliberazione non derivano oneri a carico del Bilancio 
comunale;  
 
5°) - DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime votazione palese. – 
 

••••• 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il  Sindaco Il  Segretario Comunale 

 F/to Olivetti Massimo F/to Spaccialbelli Imelde 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 02 settembre 2022 al 17 settembre 2022 ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 02 settembre 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 
267, in data 13 settembre 2022, essendo stata pubblicata il 02 settembre 2022.  

Lì, 14 settembre 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 
267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 
 


	L A   G I U N T A

